

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

鏡

1. 工事名

工事名	令和7年度牛津川遊水地施設整備（その4）工事
工事地名	佐賀県小城市小城町池上地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 8年 1月	12) 設 計 年 月	令和 7年12月
2) 事務所名	武雄河川事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2589350017	14) 単価適用年月	2025年12月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2025年12月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	17) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		18) 調 整 区 分	0
8) 工 期	177日間 自 令和 8年 2月 5日 (当初) 至 令和 8年 7月31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	佐賀県	20) 現場管理費対象額	
10) 地 区	武雄	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	六角川水系 牛津川	22) 処 分 費 等	0
		23) 公 告 日	令和 7年11月 5日
		24) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目： 河川整備事業費	2) 目： 河川改修費	3) 目の細分： 工事費（R7当初）	4) 事業名：
---------------------	----------------	-----------------------	---------

設計内訳書

工事名	令和7年度牛津川遊水地施設整備（その4）工事（当 初）					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
築堤・護岸		式	1		88,716,007				
河川土工		式	1		24,703,883				
掘削工 (ICT)		式	1		5,292,008				
掘削 (ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3以上10,000m3未満	m3	7,000	368.6	2,580,200			単-1号	
土砂等運搬	土砂 (岩塊・玉石混り土含む)	m3	6,980		2,711,808			内-1号	
石灰処理工		式	1		19,132,001				
石灰処理 (仮置き)	生石灰 35kg/m3	m3	8,250	1,526	12,589,500			単-2号	
石灰処理 (埋戻し材)	生石灰 35kg/m3	m3	140	1,526	213,640			単-3号	
土砂等運搬	土砂 (岩塊・玉石混り土含む)	m3	8,250		3,202,358			内-2号	
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	8,200		2,007,657			内-3号	
整地	残土受入れ地での処理	m3	8,200		1,118,846			内-4号	
法面整形工 (ICT)		式	1		279,874				

設計内訳書

工事名	令和7年度牛津川遊水地施設整備（その4）工事（当 初）					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
法面整形(切土部)(ICT)	け質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	240	869.2	208,608			単-4号	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	130	548.2	71,266			単-5号	
地盤改良工		式	1		5,934,459				
表層安定処理工		式	1		5,934,459				
安定処理 (護岸基礎部)	1m以下 固化材100m2あたり使用量 7t/100m2	m2	67	2,370	158,790			単-6号	
安定処理 (護岸基礎部)	1mを超え2m以下 固化材100m2あたり使用量 16t/100m2	m2	321	4,685	1,503,885			単-7号	
安定処理 (根固め部)	1m以下 固化材100m2あたり使用量 10t/100m2	m2	1,471	2,904	4,271,784			単-8号	
法覆護岸工		式	1		37,547,148				
作業土工 (沈砂池)		式	1		1,230,516				
床掘り	土砂	m3	1,340		866,415			内-5号	
埋戻し		m3	40		65,438			内-6号	
埋戻し		m3	70		189,970			内-7号	

設計内訳書

工事名	令和7年度牛津川遊水地施設整備（その4）工事（当 初）					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	110		43,889			内-8号
積込(ルース)		土砂 土量50,000m3未満	m3	110		27,515			内-9号
基面整正			m2	92		37,289			内-10号
作業土工 (一次スクリーン取付護岸)			式	1		116,798			
床掘り		土砂	m3	70		44,650			内-11号
埋戻し			m3	20		45,458			内-12号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	30		10,719			内-13号
積込(ルース)		土砂 土量50,000m3未満	m3	30		6,720			内-14号
基面整正			m2	23		9,251			内-15号
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積) (沈砂池)			式	1		33,625,866			
プレキャスト基礎ブロック (A)		底幅 55cm 高さ 35cm プレキャスト基礎ブロック350型	m	141	19,250	2,714,250			単-9号
コンクリート(間知)ブロック積		間知ブロック質量150kg以上 控え35cm 裏込コンクリート t=150	m2	534		20,884,678			内-16号

設計内訳書

工事名	令和7年度牛津川遊水地施設整備（その4）工事（当 初）					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場打天端コンクリート	18-8-40(高炉)	m	146	16,430	2,398,780			単-10号	
プレキャスト横帯(隔壁)ブロック (2)		箇所	1	174,400	174,400			単-11号	
現場打小口止コンクリート (1)	18-8-40(高炉)	箇所	1	198,600	198,600			単-12号	
現場打小口止コンクリート (2)	18-8-40(高炉)	箇所	1	26,240	26,240			単-13号	
現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉)(控え2400mm)	m	7		246,503			内-17号	
大型ブロック積	ブロック控え500(控え2400mm)	m2	55		6,452,315			内-18号	
現場打天端コンクリート	18-8-40(高炉)(控え2400mm)	m	10		530,100			内-19号	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積) (一次スクリーン取付護岸)		式	1		1,359,424				
プレキャスト基礎ブロック (A)	底幅 55cm 高さ 35cm プレキャスト基礎ブロック350型	m	6	19,250	115,500			単-14号	
コンクリート(間知)ブロック積	間知ブロック質量150kg以上 控え35cm 裏込コンクリート t=150	m2	29		1,145,944			内-20号	
現場打天端コンクリート (A)	18-8-40(高炉)	m	6	16,330	97,980			単-15号	
張コンクリート工		式	1		1,214,544				

設計内訳書

工事名	令和7年度牛津川遊水地施設整備（その4）工事（当 初）					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
張コンクリート	18-8-40(高炉) t=200m m	m2	132		1,214,544			内-21号	
根固め工		式	1		8,328,925				
根固めブロック工		式	1		8,328,925				
根固めブロック据付	無筋ブロック ブロック種類（ 実質量）2 t ブロック購 入無 連結金具のみ材 料費計上	個	520	9,532	4,956,640			単-16号	
消波根固めブロック運搬	2.5t以下 積込み・荷卸 5個 0.5km以下	個	520	1,611	837,720			単-17号	
吸出し防止材	t=10mm	m2	1,470	1,012	1,487,640			単-18号	
間詰工	間詰碎石 RC-40 t=700 mm	m3	141	7,425	1,046,925			単-19号	
仮設工		式	1		12,201,592				
土留・仮締切工		式	1		12,052,592				
鋼矢板 （沈砂池）	IV型 平均鋼矢板長さ 13m 鋼矢板打込長 13 m 平均鋼矢板引抜長 13m	枚	292		12,052,592			内-22号	
交通管理工		式	1		149,000				

設計内訳書

工事名	令和7年度牛津川遊水地施設整備（その4）工事（当 初）					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通誘導警備員		人日	10		149,000			内-23号	
直接工事費		式	1		88,716,007				
共通仮設費		式	1		14,072,972				
共通仮設費		式	1		7,250,972				
運搬費		式	1		5,726,572				
建設機械運搬費		台	2		142,000			内-24号	
重建設機械分解組立輸送費		回	2		2,268,000			内-25号	
仮設材運搬費		t	288.9		3,316,572			内-26号	
技術管理費		式	1		628,400				
システム初期費 (ICT)		式	1		598,000			内-27号	
六価クロム溶出試験費		式	1		30,400			内-28号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		896,000				

設計内訳書

工事名	令和7年度牛津川遊水地施設整備（その4）工事（当 初）					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費（率計上）		式	1		6,822,000				
純工事費		式	1		102,788,979				
現場管理費		式	1		26,861,000				
工事原価		式	1		129,649,979				
一般管理費等		式	1		21,490,021				
工事価格		式	1		151,140,000				
消費税相当額		式	1		15,114,000				
工事費計		式	1		166,254,000				

6,980m3当たり内訳書

土砂等運搬

第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 12
歩掛使用年月	2025. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	標準 ハックル山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0. 3km以下	m 3	6, 982	388. 4	2, 711, 808			CB210110
合 計					2, 711, 808			

8,250m³当たり内訳書

土砂等運搬

第 2号内訳書

單價使用年月	2025. 12
步掛使用年月	2025. 12
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

8, 200m3当たり内訳書

積込(ルーズ)

第 3号内訳書

単価使用年月	2025. 12
歩掛使用年月	2025. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込 (ルーズ)	土砂 土量50, 000m3未満	m 3	8, 245	243. 5	2, 007, 657			CB210020
合 計					2, 007, 657			

8,200m³当たり内訳書

整地

第 4号内訳書

單價使用年月	2025. 12
步掛使用年月	2025. 12
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

1,340m3当たり内訳書

床掘り

第 5号内訳書

單價使用年月	2025. 12
步掛使用年月	2025. 12
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

40m3当たり内訳書

埋戻し
第 6号内訳書

単価使用年月	2025. 12
歩掛使用年月	2025. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	35. 7	1, 833	65, 438			CB210410
合 計					65, 438			

70m3当たり内訳書

埋戻し
第 7号内訳書

単価使用年月	2025. 12
歩掛使用年月	2025. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
埋戻し	最大埋戻幅1m未満	m 3	66. 4	2, 861	189, 970			CB210410
合 計					189, 970			

110m3当たり内訳書

土砂等運搬
第 8号内訳書

単価使用年月	2025. 12
歩掛使用年月	2025. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	標準 ハックル山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0. 3km以下	m 3	113	388. 4	43, 889			CB210110
合 計					43, 889			

110m3当たり内訳書

第 9号内訳書 積込(ルーズ)

単価使用年月	2025. 12
歩掛使用年月	2025. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込 (ルーズ)	土砂 土量50, 000m3未満	m 3	113	243. 5	27, 515			CB210020
合 計					27, 515			

92m2当たり内訳書

第 10号内訳書

基面整正

単価使用年月	2025. 12
歩掛使用年月	2025. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
基面整正		m 2	92. 3	404	37, 289			CB210080
合 計					37, 289			

70m3当たり内訳書

床掘り

第 11号内訳書

単価使用年月	2025. 12
歩掛使用年月	2025. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
床掘り	土砂 標準 無し 無し	m 3	68. 8	260. 6	17, 929			CB210030
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0. 3km以下	m 3	68. 8	388. 4	26, 721			CB210110
合 計					44, 650			

20m3当たり内訳書

埋戻し
第 12号内訳書

単価使用年月	2025. 12
歩掛使用年月	2025. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	24. 8	1, 833	45, 458			CB210410
合 計					45, 458			

30m3当たり内訳書

土砂等運搬
第 13号内訳書

単価使用年月	2025. 12
歩掛使用年月	2025. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	標準 ハックル山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0. 3km以下	m 3	27. 6	388. 4	10, 719			CB210110
合 計					10, 719			

30m3当たり内訳書

第 14号内訳書

積込(ルーズ)

単価使用年月	2025. 12
歩掛使用年月	2025. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込 (ルーズ)	土砂 土量50, 000m3未満	m 3	27. 6	243. 5	6, 720			CB210020
合 計					6, 720			

23m2当たり内訳書

第 15号内訳書

基面整正

単価使用年月	2025. 12
歩掛使用年月	2025. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
基面整正		m 2	22. 9	404	9, 251			CB210080
合 計					9, 251			

534m2当たり内訳書

コンクリート(間知)ﾌﾞﾛｯｸ積

第 16号内訳書

単価使用年月	2025. 12
歩掛使用年月	2025. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
間知ﾌﾞﾛｯｸ積	不要	m 2	534	22, 520	12, 025, 680			CB226060
胴込・裏込ｺﾝｸﾘｰﾄ	間知ﾌﾞﾛｯｸ・緑化ﾌﾞﾛｯｸ 18-8-40(高炉)	m 3	182	35, 620	6, 482, 840			CB226110
胴込・裏込材(砕石)	間知・平・連節・緑化ﾌﾞﾛｯｸ 再生砕石 RC-40	m 3	283	8, 286	2, 344, 938			CB226120
瀝青繊維質目地板	厚 1 0 mm	m 2	22. 3	1, 400	31, 220			
合 計					20, 884, 678			

7m当たり内訳書

現場打基礎コンクリート

第 17号内訳書

単価使用年月	2025. 12
歩掛使用年月	2025. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
コンクリート	小型構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	4. 6	38, 190	175, 674			CB240010
型枠	一般型枠 小型構造物	m 2	3. 7	8, 417	31, 142			CB240210
基礎碎石	12. 5cmを超え17. 5cm以下 再生クワッシャー 40～0 全ての費用	m 2	26. 6	1, 492	39, 687			CB221110
合 計					246, 503			

55m2当たり内訳書

大型ﾌﾞﾛｯｸ積

第 18号内訳書

単価使用年月	2025. 12
歩掛使用年月	2025. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
大型ブロック積	2,000kg/個以下 有り	m 2	54. 8	6, 041	331, 046			CB226230
大型ブロック（材料費）		m 2	54. 8	30, 600	1, 676, 880			CB226231
胴込・裏込コンクリート	大型ﾌﾞﾛｯｸ 2, 000kg/個以下 18-8-40(高炉)	m 3	125	33, 160	4, 145, 000			CB226110
胴込・裏込材（碎石）	大型ﾌﾞﾛｯｸ 再生碎石 RC-40	m 3	53. 9	5, 364	289, 119			CB226120
鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 3	t	0. 05	99, 000	4, 950			
瀝青繊維質目地板	厚 1 0 mm	m 2	3. 8	1, 400	5, 320			
合 計					6, 452, 315			

10m当たり内訳書

現場打天端コンクリート

第 19号内訳書

単価使用年月	2025. 12
歩掛使用年月	2025. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	11. 9	37, 440	445, 536			CB240010
型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	9	9, 396	84, 564			CB240210
合 計					530, 100			

29m2当たり内訳書

コンクリート(間知)ﾌﾞﾛｯｸ積

第 20号内訳書

単価使用年月	2025. 12
歩掛使用年月	2025. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
間知ﾌﾞﾛｯｸ積	不要	m 2	28. 5	22, 520	641, 820			CB226060
胴込・裏込ｺﾝｸﾘｰﾄ	間知ﾌﾞﾛｯｸ・緑化ﾌﾞﾛｯｸ 18-8-40(高炉)	m 3	10. 6	35, 620	377, 572			CB226110
胴込・裏込材(砕石)	間知・平・連節・緑化ﾌﾞﾛｯｸ 再生砕石 RC-40	m 3	14. 8	8, 286	122, 632			CB226120
瀝青繊維質目地板	厚 1 0 mm	m 2	2. 8	1, 400	3, 920			
合 計					1, 145, 944			

132m2当たり内訳書

張コンクリート

第 21号内訳書

單價使用年月	2025. 12
步掛使用年月	2025. 12
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

292枚当たり内訳書

鋼矢板
第 22号内訳書 (沈砂池)

単価使用年月	2025. 12
歩掛使用年月	2025. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
パイプロハンマ施工による 鋼矢板打込み	陸上 電動式 60kW 無し IV型 15m以下	枚	292	13, 850	4, 044, 200			WB250200 単一 24号
パイプロハンマ施工による 鋼矢板引抜き	陸上 電動式60kW 15m以下	枚	292	7, 036	2, 054, 512			WB250240 単一 25号
鋼矢板賃料 (普通鋼矢板)	IV型 13m/枚 83日 無 有 3650円 無 1回	枚	292	20, 390	5, 953, 880			WB250150 単一 26号
合 計					12, 052, 592			

10人日当たり内訳書

交通誘導警備員
第 23号内訳書

単価使用年月	2025. 12
歩掛使用年月	2025. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員 B		人 日	10	14, 900	149, 000			WB010212 単 一 27号
合 計					149, 000			

2台当たり内訳書

建設機械運搬費

第 24号内訳書

単価使用年月	2025. 12
歩掛使用年月	2025. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
貨物自動車による運搬（1車1回） （往復）	バックホ（超ロングアーム型）山積0. 4m3（平積0. 3m3） 5. 1km 無 無	台	2	71, 000	142, 000			WB010010 単一 28号
合 計					142, 000			

2回当たり内訳書

第 25号内訳書

重建設機械分解組立輸送費

単価使用年月	2025. 12
歩掛使用年月	2025. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クローラークレーン系 35t吊超80t吊以下(クラム平積0. 6m3超2m3下) 標準(1. 0)	回	2	1, 134, 000	2, 268, 000			WB010350 単一 29号
合 計					2, 268, 000			

288.9t当たり内訳書

仮設材運搬費

第 26号内訳書

単価使用年月	2025. 12
歩掛使用年月	2025. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 14. 1km 12mを超え15m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	288. 9	4, 240	1, 224, 936			WB010020 単一 30号
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 14. 1km 12mを超え15m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	288. 9	4, 240	1, 224, 936			WB010020 単一 30号
仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(往復分)	t	288. 9	3, 000	866, 700			WB010030 単一 31号
合 計					3, 316, 572			

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)

第 27号内訳書

単価使用年月	2025. 12
歩掛使用年月	2025. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (I C T)	バックホ	式	1		598, 000			WB010510
								単一 32号
合 計					598, 000			

一式当たり内訳書

六価クロム溶出試験費

第 28号内訳書

単価使用年月	2025. 12
歩掛使用年月	2025. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
六価クロム溶出試験費	環境庁告示第46号溶出試験	検体	4	7, 600	30, 400			
合 計					30, 400			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 12 2025. 12 1. 000-00-00-2-0
単一1号	掘削 (ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5, 000m3以上10, 000m3未満	単位	m3	数量	1	単価 368. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削 (I C T)		土砂 オープンカット 無し 5, 000m3以上10, 000m3未満	m 3	1	368. 6	368. 6	CB210120
計						368. 6	
単価						368. 6	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 12 2025. 12 1. 000-00-00-2-0
単一2号	石灰処理 (仮置き)	生石灰 35kg/m3	単位	m3	数量	1	単価 1, 526
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
石灰処理		生石灰 35kg/m3 断面整形有り	m 3	1	1, 526	1, 526	WYB00019 単一 20号
計						1, 526	
単価						1, 526	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 12 2025. 12 1. 000-00-00-2-0
単一3号	石灰処理 (埋戻し材)	生石灰 35kg/m3	単位	m3	数量	1	単価 1, 526
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
石灰処理		生石灰 35kg/m3 断面整形有り	m 3	1	1, 526	1, 526	WYB00024 単一 20号
計						1, 526	
単価						1, 526	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 12 2025. 12 1. 000-00-00-2-0
単一4号	法面整形(切土部) (ICT)	埴質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価 869. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
法面整形 (I C T)		切土部 埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	869. 2	869. 2	CB220070
計						869. 2	
単価						869. 2	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 12 2025. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	法面整形(盛土部) (ICT)	法面締固め無し	単位	m2	数量		単価	
						1		548. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (I C T)		盛土部 無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	548. 2	548. 2	CB220070	
計						548. 2		
単価						548. 2	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 12 2025. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	安定処理 (護岸基礎部)	1m以下 固化材100m2あたり使用量 7t/100m2	単位	m2	数量		単価	
						1		2, 370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
安定処理		パックホウ 構造物基礎 1m以下 7t/100m2	m 2	1	2, 370	2, 370	CB211410	
計						2, 370		
単価						2, 370	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 12 2025. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	安定処理 (護岸基礎部)	1mを超え2m以下 固化材100m2あたり使用量 16t/100m2	単位	m2	数量		1	単価 4, 685
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
安定処理		パック材 構造物基礎 1mを超え2m以下 16t/100m2	m 2	1	4, 685	4, 685	CB211410	
計						4, 685		
単価						4, 685	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 12 2025. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	安定処理 (根固め部)	1m以下 固化材100m2あたり使用量 10t/100m2	単位	m2	数量		1	単価 2, 904
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
安定処理		パック材 構造物基礎 1m以下 10t/100m2	m 2	1	2, 904	2, 904	CB211410	
計						2, 904		
単価						2, 904	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 12
歩掛使用年月	2025. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一9号	プレキャスト基礎ブロック (A)	底幅 55 c m 高さ 35 c m プレキャスト基礎ブロック350型	単位	m	数量	10	単価	19, 250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャスト基礎ブロック			m	10	4, 718	47, 180	CB226220	
プレキャスト基礎ブロック (材料費)			m	10	8, 150	81, 500	CB226221	
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 養生無し 全ての費用	m 3	0. 26	36, 630	9, 523. 8	CB240010		
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 各種 養生無し 全ての費用	m 3	1. 1	36, 090	39, 699	CB240010		
型枠	一般型枠 均しコンクリート	m 2	3	4, 839	14, 517	CB240210		
計						192, 419. 8		
単価						19, 250	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 12
歩掛使用年月	2025. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一10号	現場打天端コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m	数量	10	単価	16,430
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場打天端コンクリート	18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	2.5	65,310	163,275	CB226180	
	目地板	30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0.25	3,900	975	CB224710	
	計					164,250		
	単価					16,430	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 12
歩掛使用年月	2025. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一11号	プレキャスト横帯(隔壁)ブロック (2)		単位	箇所	数量	1	単価	174, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャスト横帯 (隔壁) ブロック			m	5. 6	6, 687	37, 447. 2	CB226250	
材料費 (個) (前ブロック 5分型)			個	10	5, 970	59, 700	WB020015 単一 21号	
材料費 (個) (後ブロック 背面型)			個	10	5, 050	50, 500	WB020015 単一 22号	
胴込・裏込コンクリート		間知ブロック・緑化ブロック 18-8-40(高炉)	m 3	0. 75	35, 620	26, 715	CB226110	
計						174, 362. 2		
単価						174, 400	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 12 2025. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	現場打小口止コンクリート (1)	18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量	1	単価	198, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打小口止コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	2. 8	70, 910	198, 548	CB226190	
計						198, 548		
単価						198, 600	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 12 2025. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	現場打小口止コンクリート (2)	18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量	1	単価	26, 240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打小口止コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	0. 37	70, 910	26, 236. 7	CB226190	
計						26, 236. 7		
単価						26, 240	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 12
歩掛使用年月	2025. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	プレキャスト基礎ブロック (A)	底幅 55 c m 高さ 35 c m プレキャスト基礎ブロック350型	単位	m	数量	10	単価	19, 250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャスト基礎ブロック			m	10	4, 718	47, 180	CB226220	
プレキャスト基礎ブロック (材料費)			m	10	8, 150	81, 500	CB226221	
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 バックホ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 養生無し 全ての費用	m 3	0. 26	36, 630	9, 523. 8	CB240010		
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 バックホ(クレーン機能付)打設 各種 養生無し 全ての費用	m 3	1. 1	36, 090	39, 699	CB240010		
型枠	一般型枠 均しコンクリート	m 2	3	4, 839	14, 517	CB240210		
計						192, 419. 8		
単価						19, 250	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 12
歩掛使用年月	2025. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一15号	現場打天端コンクリート (A)	18-8-40(高炉)	単位	m	数量	10	単価	16,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打天端コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	2.5	65,310	163,275	CB226180	
計						163,275		
単価						16,330	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 12
歩掛使用年月	2025. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一16号	根固めブロック据付	無筋ブロック ブロック種類(実質量) 2 t ブロック購入無 連結金具のみ材料費計上	単位	個	数量	1	単価	9,532
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック積み		2.5t以下	個	1	1,924	1,924	CB310180	
消波根固めブロック荷卸		2.5t以下	個	1	1,792	1,792	CB310190	
消波根固めブロック据付け		2.5t以下 陸上 12m超 18.6個 層積 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	5,816	5,816	CB310070	
計						9,532		
単価						9,532	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 12 2025. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	消波根固めブロック運搬	2.5t以下 積込み・荷卸 5個 0.5km以下	単位	個	数量		単価	
						1		1,611
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	消波根固めブロック運搬	2.5t以下 積込み・荷卸 5個 0.5km以下					CB310040	
			個	1	1,611	1,611		
	計					1,611		
	単価					1,611	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 12 2025. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	吸出し防止材	t=10mm	単位	m2	数量		単価	
						1		1,012
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	吸出し防止材設置						CB224720	
			m 2	1	1,012	1,012		
	計					1,012		
	単価					1,012	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 12
歩掛使用年月	2025. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一19号	間詰工	間詰碎石 RC-40 t=700mm	単位	m3	数量	1	単価	7,425
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
間詰工		間詰碎石 RC-40 t=700mm	m 3	1	7,425	7,425	WYB00012 単一 23号	
計						7,425		
単価						7,425	円／m3	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 12 2025. 12 1. 000-00-00-2-0	
単－20号	石灰処理	生石灰 35kg/m3 断面整形有り	単位	m 3	数量	100	単価	1, 526	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0. 2	29, 376	5, 875			
普通作業員			人	0. 5	20, 196	10, 098			
生石灰		特号フレコン1 t 入り	t	3. 5	23, 000	80, 500			
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		排ガス型（第2次） 山積0. 8 m3 2. 9 t 吊	時間	4	13, 180	52, 720	WYB00020 単－ 33号		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		3, 407			
計						152, 600			
単価						1, 526	円／m 3		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 12 2025. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	材料費（個） （前ブロック 5分型）		単位	個	数量	1	単価	5, 970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャスト小口止ブロック		前ブロック 5分型	個	1	5, 970	5, 970		
計						5, 970		
単価						5, 970	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 12 2025. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	材料費（個） （後ブロック 背面型）		単位	個	数量	1	単価	5, 050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャスト小口止ブロック		後ブロック 背面型	個	1	5, 050	5, 050		
計						5, 050		
単価						5, 050	円／個	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 12 2025. 12 1. 000-00-00-2-0	
単－23号	間詰工	間詰碎石 RC-40 t=700mm	単位	m 3	数量	10	単価	7, 425	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0. 3	29, 376	8, 812			
特殊作業員			人	0. 2	24, 072	4, 814			
普通作業員			人	0. 3	20, 196	6, 058			
再生クラッシャーラン		RC－4 0	m 3	12	2, 700	32, 400			
バックホウ（クローラ型）〔超ロングアーム型〕		排ガス型（第2次） 山積0. 4 m 3 1 5～1 9 m	日	0. 25	73, 460	18, 365	WYB00013 単－ 34号		
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		3, 801			
計						74, 250			
単価						7, 425	円／m 3		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 12
歩掛使用年月	2025. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一24号	バイプロハンマ施工による鋼矢板打込み	陸上 電動式 60kW 無し IV型 15m以下	単位	枚	数量	10	単価	13,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.455	29,376	13,366		
とび工			人	0.909	27,234	24,755		
普通作業員			人	0.455	20,196	9,189		
バイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）		打込み 電動式60kW IV型	日	0.455	152,000	69,160	WK250010 単一 35号	
諸雑費（率＋まるめ） 19%			式	1		22,030		
計						138,500		
単価						13,850	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 12
歩掛使用年月	2025. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一25号	パイプロハンマ施工による鋼矢板引 抜き	陸上 電動式60kW 15m以下	単位	枚	数量	10	単価	7,036
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.233	29,376	6,844		
とび工			人	0.465	27,234	12,663		
普通作業員			人	0.233	20,196	4,705		
パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）		引抜き 電動式60kW	日	0.233	152,000	35,416	WK250010 単一 36号	
諸雑費（率＋まるめ） 18%			式	1		10,732		
計						70,360		
単価						7,036	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 12
歩掛使用年月	2025. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一26号	鋼矢板賃料（普通鋼矢板）	IV型 13m/枚 83日 無 有 3650円 無 1回	単位	枚	数量	1	単価	20, 390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板（本矢板）		4型（7 6． 1 k g／m）	t	0. 989	7, 470	7, 387		
鋼矢板 修理費及び損耗費			t	0. 989	13, 140	12, 995		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						20, 390		
単価						20, 390	円／枚	

参考資料（１）

						<div> <div>単価使用年月</div> <div>歩掛使用年月</div> <div>労務調整係数</div> </div>	<div> <div>2025. 12</div> <div>2025. 12</div> <div>1. 000-00-00-2-0</div> </div>
単一27号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	<div>単価</div> <div>14, 900</div>
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 B			人	1	14, 892	14, 892	
諸雑費（まるめ）			式	1		8	
計						14, 900	
単価						14, 900	円／人日

						<div> <div>単価使用年月</div> <div>歩掛使用年月</div> <div>労務調整係数</div> </div>	<div> <div>2025. 12</div> <div>2025. 12</div> <div>1. 000-00-00-2-0</div> </div>
単一28号	貨物自動車による運搬（１車１回） (往復)	バックホウ(超ロングアーム型)山積0.4m3(平積0.3m3) 5.1km 無	単位	台	数量	1	<div>単価</div> <div>71, 000</div>
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
貨物自動車基本運賃		20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	71, 000	71, 000	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						71, 000	
単価						71, 000	円／台

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 12
歩掛使用年月	2025. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－29号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クローラークレーン系 35t吊超80t吊以下(クマ平積0.6m3超2m3下) 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	1,134,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	5.5	24,072	132,396		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	1.5	53,200	79,800		
運搬費等率 434%			式	1		920,930		
諸雑費 (まるめ)			式	1		874		
計						1,134,000		
単価						1,134,000	円／回	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 12 2025. 12 1. 000-00-00-2-0
単一30号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 14. 1km 12mを超え15m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価 4, 240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
基本運賃区分B		製品長12m超15m以内 20kmまで	t	1	4, 240	4, 240	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						4, 240	
単価						4, 240	円／ t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 12 2025. 12 1. 000-00-00-2-0
単一31号	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(往復分)	単位	t	数量	1	単価 3, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
積込み、取卸し費（仮設材等）			t	2	1, 500	3, 000	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						3, 000	
単価						3, 000	円／ t

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 12
歩掛使用年月	2025. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一32号	システム初期費（I C T）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価	598,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		バックホウ	式	1		598,000		
計						598,000		
単価						598,000	円／式	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 12
歩掛使用年月	2025. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	排ガス型（第2次） 山積0. 8 m 3 2. 9 t 吊	単位	時間	数量	1	単価	13, 180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0. 21	29, 172	6, 126		
軽油			L	16	143	2, 288		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		排ガス型（第2次） 山積0. 8 m 3 2. 9 t 吊	時間	1	4, 760	4, 760		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						13, 180		
単価						13, 180	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 12
歩掛使用年月	2025. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	バックホウ（クローラ型）〔超ロングアーム型〕	排ガス型（第2次） 山積0. 4 m 3 1 5～1 9 m	単位	日	数量	1	単価	73,460
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	29,172	29,172		
軽油			L	101	143	14,443		
バックホウ（クローラ型）〔超ロングアーム型〕		排ガス型（第2次） 山積0. 4 m 3 1 5～1 9 m	供用日	1.47	20,300	29,841		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						73,460		
単価						73,460	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 12
歩掛使用年月	2025. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－35号	パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）	打込み 電動式60kW IV型	単位	日	数量	1	単価	152,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	29,172	29,172		
軽油			L	76	143	10,868		
パイプロハンマ（単体）〔電動式・普通型〕		4 6 1 ～ 4 8 0 k N 6 0 k W	供用日	1. 31	21,700	28,427		
クローラクレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕		排出ガス対策型（2014年規制）50～55t吊	供用日	1. 31	63,700	83,447		
諸雑費（まるめ）			式	1		86		
計						152,000		
単価						152,000	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 12
歩掛使用年月	2025. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－36号	パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）	引抜き 電動式60kW	単位	日	数量	1	単価	152,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	29,172	29,172		
	軽油		L	76	143	10,868		
	パイプロハンマ（単体）〔電動式・普通型〕	4 6 1 ～ 4 8 0 k N 6 0 k W	供用日	1. 31	21,700	28,427		
	クローラクレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕	排出ガス対策型（2014年規制）50～55t吊	供用日	1. 31	63,700	83,447		
	諸雑費（まるめ）		式	1		86		
	計					152,000		
	単価					152,000	円／日	